ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
02.12.2021 № 48
О принятии в первом чтении проекта решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района  Омской  области

«О бюджете Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев проект решения «О бюджете Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», представленный Совету  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области к рассмотрению в первом чтении, Совет Красноярского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения Совета Красноярского  сельского  поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

2. Утвердить основные характеристики бюджета  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – местный бюджет) на 2022 год согласно  приложения №1:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 14999209,77 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 14999209,77 рублей;

3) дефицит местного бюджета, равный нулю.

3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложения №1:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 15302352,77 рублей и на 2024 год в сумме 15665789,77 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 15302352,77 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 368834,00 рублей, и на 2024 год в сумме 15665789,77 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 754868,00 рублей;

3) дефицит местного бюджета на 2023 и на 2024 годы равный нулю.

4. Утвердить прогноз поступлений доходов в бюджет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Красноярского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.

6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 году в сумме 4220786,76 рублей, в 2023 году в сумме 4220786,76 рублей и в 2024 году в сумме 4220786,76 рублей.

7. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 1 января 2023 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения – 0,00 рублей, на 1 января 2024 года в размере 0,00 рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения – 0,00 рублей, и на 1 января 2025 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения – 0,00 рублей;

 8.  Установить предельный объем муниципального долга на 2022 год в размере 10177220,01 рублей, на 2023 год в размере 10462540,01 рублей и на 2024 год в размере 10806560,01 рублей;
9.  Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в 2022 году в сумме 0,00 рублей, в 2023 году в сумме 0,00 рублей и в 2024 году в сумме 0,00 рублей.

10. Опубликовать данное решение в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Красноярского сельского поселения  в сети «Интернет».

И. О. Главы сельского поселения                                                 А. А. Емелин